

Klaus Buus A/S
CVR-nr. 32259014
Messevej 10
9600 Aars

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.05.2016

Dirigent

Navn: Kim K. Buus

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Klaus Buus A/S
Messevej 10
9600 Aars

CVR-nr.: 32259014
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Kim Kindberg Buus, formand
Jan Justesen Pedersen
Klaus Kindberg Buus

Direktion

Klaus Kindberg Buus, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
Postboks 46
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af forhandling af Peugeot person- og varebiler, salg af brugte person- og varebiler samt reparation af person- og varebiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.062 t.kr., hvilket anses som værende tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 4.903 t.kr. pr. 31.12.2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.375.567	6.765.997
Personaleomkostninger	1	(5.712.599)	(5.696.686)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(279.143)</u>	<u>(293.966)</u>
Driftsresultat		1.383.825	775.345
Andre finansielle indtægter	3	136.907	97.693
Andre finansielle omkostninger		<u>(135.208)</u>	<u>(163.764)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.385.524	709.274
Skat af ordinært resultat	4	<u>(323.491)</u>	<u>(170.278)</u>
Årets resultat		<u>1.062.033</u>	<u>538.996</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.062.033</u>	<u>538.996</u>
		<u>1.062.033</u>	<u>538.996</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		300.000	400.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>300.000</u>	<u>400.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		723.144	781.510
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	<u>723.144</u>	<u>781.510</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		315.878	2.050.185
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.356	12.356
Deposita		324.000	324.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>652.234</u>	<u>2.386.541</u>
Anlægsaktiver		<u>1.675.378</u>	<u>3.568.051</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		6.954.162	5.664.194
Varebeholdninger		<u>6.954.162</u>	<u>5.664.194</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.346.891	1.711.229
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.277.824	476.169
Andre tilgodehavender		52.633	43.258
Periodeafgrænsningsposter		28.388	6.932
Tilgodehavender		<u>3.705.736</u>	<u>2.237.588</u>
Likvide beholdninger		<u>49.848</u>	<u>548.495</u>
Omsætningsaktiver		<u>10.709.746</u>	<u>8.450.277</u>
Aktiver		<u>12.385.124</u>	<u>12.018.328</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.403.366	3.341.333
Egenkapital		4.903.366	3.841.333
Udskudt skat	7	115.700	135.000
Hensatte forpligtelser		115.700	135.000
Ansvarlig lånekapital		0	1.500.000
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.500.000
Bankgæld		1.506.713	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.844.348	4.842.043
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		100.728	186.672
Skyldig selskabsskat		342.791	198.878
Anden gæld		1.571.478	1.314.402
Kortfristede gældsforpligtelser		7.366.058	6.541.995
Gældsforpligtelser		7.366.058	8.041.995
Passiver		12.385.124	12.018.328
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.341.333	3.841.333
Årets resultat	0	1.062.033	1.062.033
Egenkapital ultimo	500.000	4.403.366	4.903.366

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	4.984.265	4.961.013
Pensioner	644.820	639.414
Andre omkostninger til social sikring	49.455	51.149
Andre personaleomkostninger	34.059	45.110
	5.712.599	5.696.686
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	100.000	100.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	179.143	193.966
	279.143	293.966
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	125.381	86.619
Renteindtægter i øvrigt	5.587	3.360
Øvrige finansielle indtægter	5.939	7.714
	136.907	97.693
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	342.791	198.878
Ændring af udskudt skat	(19.300)	(17.099)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(11.501)
	323.491	170.278

Noter

	Goodwill	
	kr.	
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.000.000
Kostpris ultimo		1.000.000
Af- og nedskrivninger primo		(600.000)
Årets afskrivninger		(100.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(700.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		300.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.061.652	326.169
Tilgange	326.074	0
Afgange	(338.579)	0
Kostpris ultimo	2.049.147	326.169
Af- og nedskrivninger primo	(1.280.142)	(326.169)
Årets afskrivninger	(179.143)	0
Tilbageførsel ved afgange	133.282	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.326.003)	(326.169)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	723.144	0
	2015	2014
	kr.	kr.
7. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	66.000	89.500
Materielle anlægsaktiver	33.300	31.300
Varebeholdninger	10.200	12.600
Tilgodehavender	6.200	1.600
	115.700	135.000

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>2.061.071</u>	<u>2.124.452</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>648.000</u>	<u>648.000</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
9. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>726.974</u>	<u>939.720</u>
Eventualforpligtelser	<u>726.974</u>	<u>939.720</u>

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Klaus Buus Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som del af lagerfinansieringsaftalen med leverandøren og nye biler og finansieringsinstituttet er der tinglyst skadesløsbrev på nom. 4.600 t.kr. med pant i selskabets motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret. De omfattede køretøjer udgør pr. 31.12.2015 2.700 t.kr.